
 

Úkoly pro menší děti, které ještě nejsou 

předškoláky. 

 



 

 



 

 



 

 

Stačí vystřihnout a zahrát si s dětmi pexeso. Případně můžete využít jako Kimovu hru. Podle věku 

dítěte můžete 3-5 obrázků předložit na 5 sekund před dítě. Poté dítě zavře oči a vy jeden obrázek 

schováte. No už jen čekáte, zda detektivní úkol bude vyluštěn a zjistí, jaký obrázek tam chybí.  

Zvířata z obrázků lze vytleskat na slabiky (KLO-KAN). 

Dítě může seřazovat obrázky podle diktátu (Nejdříve si vezmi žirafu, za ní dej lva, za lvem bude 

poslední koala). Je vhodné dohlédnout, že dítě skládá z levé strany za sebe obrázky. Tím dochází 

k upevňování začátku práce při psaní na levé straně sešitu v pozdějším věku. 

 

 

 

Básnička 

DUPY, DUPY, DUP 

 

Dupy, dupy, dup, 

našel jsem pět hub, 

první byla muchomůrka 

byla u ní zlatá šňůrka. 

Druhá byla liška, 

je jich plná spížka. 

 



 

Netiskněte. Stačí na velký list formátu předkreslit ležatou osmičku a klidně místo tužky půjčit malé 

autíčko. Velký řidič/ka bude kopírovat cestu. Až po nácviku celého pohybu půjčit ořezané pastelky. To 

je pak parádní duhová jízda, když se barvy často mění. 

 



 

Vytvořte pomocí pastelek krásnou muchomůrku červenou i s puntíky. 

 


